
Contacto

Correo Electrónico secretario@llerena.org

Dirección Postal

Plaza de España
(06900) Llerena España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2019 a
las 08:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento Llerena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://llerena.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de alquiler de maquinaria con maquinista para la ejecución de
una serie de proyectos de obras municipales

Valor estimado del contrato 21.330,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.810,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.330,77 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Varias obras municipales
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(06900) Llerena España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://llerena.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=936e70e0-b5ad-438a-b5e6-36a02c9f0a05


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta másExpresión de evaluación 

baja/Oferta del licitador) x 10
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: maquinaria para obras plataforma única en c/ cristo y en c/ capua y
pólvora

Presupuesto base de licitación
Importe 19.795,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.360 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Martín Antonio Chacón Crisóstomo
NIF 44786672Z

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.272 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.717,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8/2019
Fecha de Formalización 10/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta másExpresión de evaluación 

baja/Oferta del licitador) x 10
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 12.272 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.700 EUR.

Ofertas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: maquinaria para obras construcción módulo “e” cementerio municipal

Presupuesto base de licitación
Importe 2.075,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.715 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Martín Antonio Chacón Crisóstomo
NIF 44786672Z

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.287 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.513,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8/2019
Fecha de Formalización 10/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/06/2019

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta másExpresión de evaluación 

baja/Oferta del licitador) x 10
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 1.287 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.410 EUR.

Ofertas recibidas 2

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: maquinaria para obras zona ajardinada en ejido y solera en aldea infantil

Presupuesto base de licitación
Importe 3.939,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.255,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Martín Antonio Chacón Crisóstomo
NIF 44786672Z

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.445,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.914,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8/2019
Fecha de Formalización 10/06/2019



Lugar

Despacho de Secretaría

Dirección Postal

(06900) Llerena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de Secretaría

Dirección Postal

(06900) Llerena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 2.445,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.460 EUR.

Ofertas recibidas 2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2019 a las 23:59
Observaciones: Contrato de servicio de alquiler de maquinaria con maquinista para la ejecución de una serie de
proyectos de obras municipales

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VEsIi%2FGJRD5vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004114412 |  2019-590226 | Mon, 10 Jun 2019 08:55:11:202 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115722293858490600298718459887328095605 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VEsIi%2FGJRD5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

